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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË
DREJTORIA E SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE PROJEKTEVE
NJËSIA E SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE VLERËSIMIT INSTITUCIONAL
[bookmark: _GoBack]
WORKSHOP
“STUDENTËT DHE TREGU I PUNËS”
		
Data: 18/12/2019 ora: 10.00
Vendi: Biblioteka, Godina C
Qëllimi i workshopit: Përmirësimi i përmbajtjes së programeve të studimit dhe përshtatja sa më mirë me kërkesat e tregut të punës, nëpërmjet ndarjes së eksperiencës ndërmjet bashkëpunëtorëve, ekspertëve të jashtëm dhe Alumni.
Objektivat: 
· Vlerësimi i efektivitetit të programit të studimit nëpërmjet analizës, nëse programi i studimit ka arritur të siguroj me kompetencat e duhuara profesionale studentët e diplomuar.
· Fuqizimi i rrjetëzimit midis universitetit dhe bashkëpunëtorëve të jashtëm.
· Identifikimi i pikave të forta dhe të dobëta në programet e studimit, nxjerrja e rekomandimeve për tejkalimin e këtyre të fundit.

Metodologjia: Tavolinë e rrumbullakët

AXHENDA
	10:00
	
	Fjala përshëndetëse 
Rektori

	10:10- 10:20 
	
	Politikat e institucionit për sigurimin e brendshëm të cilësisë 
Drejtoria SBCP

	10:20- 11:00 
	
	Qëllimi dhe objektivat e programeve të studimit sipas ofertës akademike të secilit fakultet.
                                                                                       Dekanati FSH
Dekanati FSHTN
                                                                                     Dekanati FE
                                                                                           Dekanati FSHH

	11:00-11:10
	
	Prezantimi i rezultateve të pyetësorëve të studentëve për vitin 2018-2019 
Përgjegjësi i NJSBCVI


	11:10- 11:20
	
	Gjurmimi i studentëvë të diplomuar 
Drejtoria e Edukimit

	11:20- 11:35
	
	Përshtatja e studentëve të diplomuar në tregun e punës 
Alumni

	11:35-11:50
	
	Vlerësimi i programeve të studimit prej bashkëpunëtorëve të jashtëm
                                                    Zyra e Punës Vlorë 
Dhoma e Tregtisë Vlorë
Zyra Arsimore Vlorë- Himarë
Banka Kombëtare Tregtare 
Kryetari i Operatorëve Turistike
Raiffesen Bank 
Urdhëri i Infermierit 
Drejtoria Rajonale Operatorit të Shërbimit të Kujdesit Shëndetësor  
Drejtoria e Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë 
TEC Vlorë 
Petrolifera PIA
Porti Detar Vlorë 
Drejtoria Rajonale e Mjedisit Vlorë
 Agjensia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura (ADZM)
AlbSale Vlora Shpk
Qendra e Transferimit  të Teknologjisë Bujqësore  Vlorë

	11:50-12:00
	
	Diskutime dhe Rekomandime
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